Itlunicipal
Estado de São Paulo

• LEI NC B23, DE 09 DE DEZEMBRO DE 1.982 -
Aprova o Orçamento Plurianual de Inves
timentos do Munic!pio de Icem, para o
triênio de 1.983 a 1.985.

DAVID ANGELO DELFINO, Prefeito Municipal de
Icem, Estado de são Paulo, usando das atribui-
ções que lhe são conferidas por Lei;

"Faz Saber, que a Camara Municipal aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte Lei;
ARTIGO 1Q - O orçamento plurianual de investimentos do Municlpio de Icem,
para o triênio de 1.983 a 1.985, constitui do pelos anexos integrantes /
desta Lei, e elaborado de acordo com as normas legais vigentes, estima ,
para o perlodo, as DESPESIC~SDE C,f.:\PITALem Cr$ 206.400.000,00 (duzentos e
seis milhões e quatrocentos mil cruzeiros).
AJHIGO 2Q - Os recursos destinados ao financiamento das despesas de Cap!

,.tal, estimados no Orçamento Plurianual de Investimentos para o trienio '
de 1.983 a 1.985, são assim distribuidos:

RECEIniS

Superavit.do Orçamento Cor-
rente.
Operações de Credito
A1ienaç;o de Bens M~veis e,Imoveis.

"Transferencias de Capital.
Outras Receitas de Capital.

T o tal

0,-c. C.cIPITAL
1.983 1.984 1.985

180208.000,
20.000.000,

27.0000000,
21.0000000,

350000.000,
28.500.000,

5.000.000,
80841.000,

451.000,
520500.000,

7.0000000,
11.000.000,

2.400.000,
68.400.000,

8.000.000,
12.000.000,

2.000.000,
85.5000000,

ARTIGO 3Q - As despesas de Capital, programadas com base nos recursos /
considerados disponiveis, dasdobrar-se-ão na seguinte forma:

DESPESAS POR UNIDADES DRÇAMENTARIAS
1.983 10984 1.985

101. ,. . 3000000, 400.000, 500.000,Camara Munic1pa1.
2.1. Gebinete do Prefeito 200.000, 300.000, 400.000,
2.2. l\dministração. 500.000, 7000000, 9000000,

~

2.3. Finanças. 101000000, 1.700.000, 2.300.000,
2.5. Ensino de lQ Grau. 2.800.000, 3.500.000, 4.700.000,
2.7. Centro de Lazer. 3.000.000, 4.000.000, 5.000.000,
2.8. Planejamento Urbano. 3.500.000, 5.000.000, 7.000.000,
2.9. Limpesa Pública. 6.5000000, 7.500.000, 9.000.000,
2.10.Cemitério. .3.600.000, 4.500.000, 50500.000,

segue fls.02 • • • o o • • • • • • • • •• •

/flunicipal
Estado de São Paulo

Fls.02. • • • • • •
- LEI NQ S?l, DE 09 DE DEZEMBRO DE 1.982 -

• • • • • • •

2.110 Iluminação P~biica 5000000, 8000000, 1.2000000,
20120 Praças, Parques e Jar-

dins. 6.000.000, 8.000.000, 1000000000,
"" f"" dí2.130 Assistencia te aca e

Social. 405000000, 6.0000000, a.ooo.OoO,
2.14. Serviços de Estradas

de Ro Municipal. 8.000.000, 11.000.000, 14.000.000,,2.150 Terminal Rodoviario. 12.000.000, 15.000.000, 17.0000000,
T o tal 52.5000000, 68.400.000, 85.500.000,

ARTIGO 4Q - Na elaboração das propostas anuais, do per!odo, serão ajus-
""tadas as importancias consignadas aos Projetos e Atividades, podendo, em

A ••decorrencia da alteraçao da Receita, ser criados novos e suprimidos ou
reformulados projetos e atividades constantes dos anexos desta Lei.

P , f" r;' t"" i f t fi. ,aragra o unJ.co - HS J.mpor ano as re eren es aos exercJ.cJ.os
de 1.984 e 1.985, estimadas a preços de'1.983, serão corrigidas monetá-...... .riamente, por ocasiao da elaboraçao dos Orçamentos Anuais corresponden-, ,tes aqueles exercJ.cios.
ARTIGO 5Q - Esta Lei entrará em vigor a partir de lQ de Janeiro de 1983,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e comunique-se
,Icem, 09 de Dezembro de 1.982

Prefeito unicipal.
Registrada e publicada na Secretaria desta Prefeitura,

na data supra.

Secretario "Ad.hoc"o